

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni świątecznych.

Cena prenumeraty:

W Lwowie... Na prowincji...

Miesięcznie... Kwartalnie... Półrocznie... Rocznie...

Za dostawę do domu miesięcznie 25 ct.

Numer kosztuje 4 centy

Prenumeratę z dostawą do domu w Lwowie należy składać w Biuro Drukarskie...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratą... przesyłać należy do Administracji...

Przesłać prenumeratę przesyłać przekazy pocztowe, a nie w kopertach...

Miejscową prenumeratę... przesyłać należy do Administracji...

Przybyło dnia 10 min

Dziś: Antoniego Pasty. Adres Redakcji i Administracji: Ulica Sykstyńska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 7 m. 52 0. Zachód - 4 - 30 0. Długość dnia g. 8 m. 38 0.

Przeгляд polityczny.

Sjajm czeski był w piątek widownią brzydkiego skandalu, podobnego do tych, które są na porządku dziennym w paryskiej Izbie deputowanych...

Przystąpiło do głosowania. Były dwa wnioski, jeden młodocieski, aby wniosek Waschatego odesłać do komisji specjalnej...

Dzienniki starocieskie wypowiadają dość szczerze ubolewanie, że podobny skandal mógł mieć miejsce w Sejmie czeskim...

Na schyłku minionego tygodnia stanowczo zapanowało pesymistyczne usposobienie i dostało się ono w spadku dzisiejszej dobie...

Wszystko to razem skłoniło prasę berlińską do zaostreżenia tonu w sprawie Rosji...

czas, gdy jeszcze w Petersburgu i Moskwie uważano Bułgarów za rosyjską przednią straż...

Wszystko to niewątpliwie ma znaczenie jako sygnum usposobienia, które jeszcze bardziej stało się ponurem od południa w sobotę...

Wobec tego trudne mają zadanie optymiści, chcąc przytulić przyciębnienie...

Jeśli car wypowie taką mowę, to będzie coś całkiem nowego w zwyczajach petersburskiego dworu...

Upadła tedy jeszcze jedna pokojowa dekoracja i stoimy przed sceną, na której teraz nie ma żadnych dyplomatycznych kulis...

rodników i nado wielką, niemożliwą było ofiarą pozostać w domu, odmówić sobie rozkoszy uczestniczenia...

Spotkali się!

przez Sas - Ladę.

(Ciąg dalszy)

Z własnego doświadczenia ośmiela się tedy radzić, żeby postarać się dla żony o jakikolwiek rozrywkę...

Wspomniane wyżej otędie, otwierające sejm pruski, zapowiada projekta rządowe w sprawie budowy licznych bocznych gałęzi kolejowych...

Korespondencje.

Warszawa 12 stycznia.

Ciekawą, chociaż nie sensacyjną komunikacją wiadomością... Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Ojezta ta, miałem ją w ręku - drukowana była porządnie, wyraźnie, a nawet ozdobiła, ale w treści samej była niesłychanie naiwna...

Wykrycie tej sztuczki policyjnej pociągnęło za sobą dymiąc oberpolmajstra Tałstoja, który też opuścił już Warszawę...

Wiedeń 14 stycznia.

(?) Prawdę powiedział kilka dni temu mój informator, że stan niepokojny, niepokojący będzie trwał długo i że niewiadomo jakim sposobem i czy przyjdzie do rozstrzygnięcia...

Kawalerja austriacka.

W przedwojennych czasach bohaterem dnia jest armja. Mówi się o niej w salonach i w dziennikach, na nią są skierowane wszystkie oczy...

Jej oczy błysnęły. Złożyła ręce z uniesieniem.

— Marzę tylko o tem! — zawołała. — Przez całą zimę plakałam, gdyż nie chciałam...

— Nie rozgniewała go ta skarga naiwna i szczerza, przeciwnie, zdawała się wzruszać...

car czyta w swoich ulubionych pismach codziennie — więc zachęca do tego — niewątpliwie napadł na Niemcy...

Co do Bułgarii, błędne koto toczy się bez przerwy. Najpierw idzie kwestja o to: kto ma wystąpić z propozycjami? Jeżeli Rosję ten na gniołek piecze...

Te niemieckie głosy potwierdzają dwie rzeczy, które już dawniej wam doniosłem: najpierw, że znany program hr. Kalnoky'ego...

Z tego wypływa, że Austria zaczyna ustępować, ale co jest najgorzszym, to to, że ustępowała, a raczej gotowość do nich nie rozstrzyga...

Tyle wszakże jest pewnym i ważnym: że Niemcy prą Austrię do porozumienia z Rosją...

Wiesz, że Austriacy nie chcą się poddać, a Prusacy mogą się naprawde szczerze bohaterską akcją swą kawalerji...

— Prawdźwie! — Eustachy, jakis ty dobry! Nie spodziewalam się, choć i nie sądziłam, abyś był okrutnym...

Wesoło wybiegła wydawać rozkazy Ignalce. Eustachy zostawszy sam, znów zaczął targać brode...

w Europie, na tym punkcie panuje zgoda powszechna. Przedmiotem roztrząsania jest jednak kawalerja...

Z dniem 1. sierpnia r. z. wprowadzony został w armji austro-węgierskiej nowy regulamin...

aby zrozumieć i pojąć przyczynę tej reorganizacji musimy się cofnąć kilkanaście lat wstecz, do krytycznych dla monarchji austriackiej lat 1859 i 1866...

Jazda, zamiast zajmować ogromne przestrzenie, nieprzejazdliwe okolicy i osaczyć, wlokła się w olbrzymich kolumnach po bokach płochy i utrudniała raczej zamiast ułatwiać prowadzenie akcji wojennej...

Zwy kontrast do powyżej określonego obrazu stanowi użycie kawalerji w krótkiej lecz sławnej kampanji pod Custozą w r. 1866...

Jeszcze większego i donioślejszego znaczenia są usługi jakie kawalerja oddawała Niemcom w roku 1871 w rzeczach strategicznych...

— Jeżeli nie będziemy, gotowa się rozchorować. Doktor zalecał rozrywkę — myślał. To bal ostatni...

Wesoło wybiegła wydawać rozkazy Ignalce. Eustachy zostawszy sam, znów zaczął targać brode. Za mało okazała wdzięczność, stanowczo za mało...



Kronika.

Lwów, dnia 16 stycznia.

Dar. Najj. Pan udzielił w prywatnej swej szkoly dla... W dniu 16 stycznia... Wobec takich wiadomości musiała giełda...

Wobec takich wiadomości musiała giełda zejść na drogę reakcji... Petersburg 16 stycznia... Petersburg 16 stycznia... Petersburg 16 stycznia...

Wobec takich wiadomości musiała giełda zejść na drogę reakcji... Petersburg 16 stycznia... Petersburg 16 stycznia... Petersburg 16 stycznia...

Wobec takich wiadomości musiała giełda zejść na drogę reakcji... Petersburg 16 stycznia... Petersburg 16 stycznia... Petersburg 16 stycznia...

Telegrams 'Przeglądu'. Petersburg 16 stycznia. Journal de St. Petersbourg pisze: Program ministra finansów... Nadesłane. Niezbędna potrzeba dla każdego posiadacza papierów wartościowych jest gazeta losowa... 'NADZIEJA' Prenumerata całoroczna na prowincji tylko zł. 1.80... Rozmaitości. Henrykowi Heine zamysłają postawić posąg w rodzinnym mieście Düsseldorf... Część ekonomiczna. Choroby stadne. Od dnia 3 do 10 stycznia b.r. sprawdzono w kraju z chorób zaraźliwych zwierząt...

